МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.01.2024 № 3-ОД

Об организации и  проведении

итогового собеседования по

русскому языку в 9 классе МБОУ

Волоковской ОШ в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023г. №232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 20.10.2023 №04-339 о рекомендациях по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, приказом

Министерства образования и науки Смоленской области от 14.12.2023г. №95-ОД

«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в общеобразовательных организациях   Смоленской области в 2024 году»,

приказом комитета по образованию Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области от 04.12.2023г. № 466 «Об организации и

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в

общеобразовательных организаций Смоленской района в 2024 году» и с связи с

проведением 14 февраля 2024 года итогового собеседования, как необходимого

условия допуска к прохождению государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку

в 9 классе.

2. Заместителю директора школы Егоровой Ольге Николаевне до проведения

итогового собеседования:

2.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися 9 класса и их

родителями (законными представителями) об особенностях

проведения итогового собеседования под роспись.

2.2. Проконтролировать  подготовку кабинета к итоговому

собеседованию.

2.3. Провести инструктаж с обучающимися 9 класса по правилам

проведения итогового собеседования.

2.4. Провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по

правилам проведения собеседования, по правилам заполнения

бланков и протоколов.

3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования:

- заместитель директора Егорова Ольга Николаевна – ответственный

организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового

собеседования, технический специалист;

- преподаватель-организатор ОБЖ Егоров Виктор Владимирович –

организатор проведения итогового собеседования, обеспечивающий

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка

иными обучающимися образовательной организации;

- учитель начальных классов Ковалкова Светлана Александровна –

экзаменатор-собеседник;

- учитель русского языка и литературы Леонкова Светлана Николаевна –

эксперт по проверке ответов участников итогового собеседования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        Иманова Л.А.